b De:

CAP. VII. de Repræsentatione Preced. 151

- d De Administratoribus præter text. in cap. grandi, de suppl. negl. præl. in 6. res notissima est ex Comitiis Germaniæ.
- e Subrogato idem honor debetur, sicut ipsimet principali in actibus in quibus illum repræsentat, quicquid sit in aliis. Felinus, in cap. cum olim, num. 1. vers. sed vera solutio, de offic. delegat. Ita Delegatus ab Episc. ad aliquem actum, puta celebrandi Synodus vel similem, præferri debet in sedendo in loco Episcopi delegantis, quasi in actu illo specialiter illum repræsentet, c. præcipimus, 93. distinct. Roman. singul. 340. Gratianus, decis. 298. num. 4.

XLVII.

*Legatis** quoque Regum, Principum, Rerumpublicarum, Parliamentorum, eundem locum seu eandem præcedentiam cum legantibus deberi certissimum est. Quinimò & hoc cum maximè Legato incumbit, ut Domini sui locum tueatur.

- a Legati scilicet referunt imaginem & vicem eius à quo mittuntur. Videndi sunt qui de Legationibus scripserunt: inter alios Hotomanus, cap. 3. num. 21. &c. Albericus Gentilis, lib. 3. cap. 19. vide & Colerum de Iure Imperij Germanici, num. 68. & Bertrandum, de Comitiis Imperij, num. 67. ¶ Hoc Iure Legati Imperatoris Cardinali Madrucio Tridentino in Concilio præferendos se diu contenderunt: de quo vide histor. Concil. Trident. lib. 2. pag. 126. 127. & 130. 131. & lib. 6. pag. 556. Gall. Qui ultimum tamen cessere.

XLVII.

Cautela tamen tres circa Legatos servandę

funt. 1. Legatos hodie, novo Eurematici seu cautelæ genere, ab iis distingui, qui nudo *Agentium*^a aut *Residentium* vel *Nunciorum*^b; nomine emittuntur: quibusque adeò non eadem semper præcedentia defertur. 2. Legatum superioris Regis, aut Principis, aut Episcopi, in concursu^c alterius Regis vel Principis aut Episcopi, sed inferioris, *ωπωρεγωπως* præsentis, gradu ei cedere debere: non item inferioris^d gradus Principi. 3. In locis & actibus judicialibus^e, Legatis præcedentiam solitam non servari.

- a Agentes hi etsi securitatem & potestatem habeant Legatorum, non tamen plenam potestatem & sessionem: hi enim fermè mittuntur, vbi metus est, ne Legati aliis postponantur. Ideò Galliæ Reges in aulâ Cæsareâ Legatum non habent, sed Agentem, propter sessionem, quam Hispanus ceu Austriacæ domus apud Imperatorem facilè obtineret.
- b De Nunciis Apostolicis idem dicendum, qui non plenâ potestate agunt, vt Legati: de quo vide *Protheoriam* lib. 8. lit. e.
- c Hanc quæstionem accuratè tractat Ioannes Baptista Costa, *consil. 44.* & Petrus Calefatus *de Equestri dignitate, num. 122.* & Conradus Brunus *de legat. lib. 5. cap. 8.* vbi tandem decidunt, Principem Legato præferendum esse. De eadem re agunt Colerus, *de jure Imperij Germanici, num. 68.* & Bertramus, *de Comitiis Imperij, num. 67.* Quæcta, *consil. 1. num. 6.* Exemplum in Electorum Legatis, per textum Aureæ Bullæ Caroli IV. titul. 25.